



## FKSSLamson A/S

Teknikvej 36  
5260 Odense S  
CVR-nr. 12510675

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
28.06.2021

---

**Michael Georg Nielsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	10
Balance pr. 31.12.2020	11
Egenkapitalopgørelse for 2020	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

FKSSlamson A/S

Teknikvej 36

5260 Odense S

CVR-nr.: 12510675

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Vagn Orry Knudsen, formand

Kaj Tarpbage Andersen

Simon Hovgaard Clausen

Jeanett Halling Vikkelsøe

## Direktion

Michael Georg Nielsen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	173.484	149.533	129.136	126.164	107.851
Driftsresultat	23.187	18.584	11.140	13.496	15.320
Resultat af finansielle poster	(2.640)	(2.749)	(2.138)	(2.282)	(2.014)
Årets resultat	16.012	12.245	6.922	8.663	10.031
Balancesum	265.714	245.397	220.857	218.871	186.725
Investeringer i materielle aktiver	53.937	34.325	33.274	44.727	67.391
Egenkapital	66.581	54.688	56.213	57.918	46.477
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	189	163	148	142	121
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	26,41	22,08	12,13	16,60	23,50
Soliditetsgrad (%)	25,06	22,29	25,45	26,46	24,89

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Pr. 01.01.2020 har FKSSlamson A/S fusioneret med Perma ApS. Sammenligningstal for 2019 er tilpasset i overensstemmelse hermed. Hoved- og nøgletal for 2018 og før er ikke tilpasset i overensstemmelse hermed og derfor ikke sammenlignelige.

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at udføre kloakvedligeholdelse og inspektionsopgaver mv.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 16,0 millioner kr. mod 12,2 millioner kr. i 2019. Selskabets balance udviser en egenkapital på 66,6 millioner kr..

Året har været præget af stor vækst inden for alle forretningsområder. Omsætningen er i året øget med 17 procent. Bruttofortjenesten stiger fra 149,5 millioner kr. i 2019 til 173,5 millioner kr. i 2020. Det svarer til en stigning på knap 16 procent.

Driftsresultatet stiger fra knap 18,6 millioner kr. i 2019 til 23,2 millioner kr. i 2020. Det svarer til en stigning på 25 procent.

Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

Pr. 1. januar 2020 har FKSSlamson A/S fusioneret med Perma ApS. Sammenligningstal for 2019 er tilpasset i overensstemmelse hermed.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

I forbindelse med fusionen med Perma ApS er der konstateret en fejl i tidligere år vedrørende manglende nedskrivning af ejendomme til lavere genindvindingsværdi. Rettelsen af fejlen har ændret følgende for 2019. Grunde og bygninger er reduceret med 4.000 t.kr. Balancesummen er reduceret med 4.000 t.kr. Udskudt skat er reduceret med 880 t.kr. Egenkapitalen er reduceret med 3.120 t.kr

### Forventet udvikling

For 2021 forventes et resultat på samme niveau som for 2020.

### Særlige risici

#### Drift

Selskabets forretningsmæssige risiko er mindsket ved selskabets spredning i kunde-sammensætning og på forskellige forretningsområder.

#### Finansielle risici

Selskabets finansielle risici søges aktivt begrænset, blandt andet ved kreditgivnings-politikker. Hovedparten af selskabets pengestrømme fra driften er i danske kroner.

### Videnressourcer

Kloakområdet er under konstant udvikling, opgaverne bliver mere og mere komplekse og derfor stiller kunderne større og større krav.

Derfor har selskabet gennem de senere år investeret i at være teknologisk førende, uddannelse og certificering af medarbejdere, hvilket stiller selskabet stærkt i fremtiden i forhold til at fastholde og tiltrække de dygtigste medarbejdere og som derved bidrager til en sund udvikling.

### Miljømæssige forhold

Selskabet er miljøbevidst og har løbende fokus på at reducere miljøpåvirkninger fra virksomhedens daglige drift. Selskabet er miljøcertificeret, ISO 14001, arbejdsmiljøcertificeret, OHSAS 18.001 samt certificeret inden for kvalitetsledelse, ISO 9.001.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Selskabet har i maj 2021 købt aktierne i Simon Moos Entreprise A/S.

Bortset fra dette er der ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>173.484.014</b>	<b>149.533.007</b>
Personaleomkostninger	2	(118.357.789)	(100.198.418)
Af- og nedskrivninger	3	(31.938.852)	(30.750.754)
<b>Driftsresultat</b>		<b>23.187.373</b>	<b>18.583.835</b>
Andre finansielle indtægter		19.919	417.789
Andre finansielle omkostninger		(2.660.383)	(3.166.620)
<b>Resultat før skat</b>		<b>20.546.909</b>	<b>15.835.004</b>
Skat af årets resultat	4	(4.534.570)	(3.589.725)
<b>Årets resultat</b>	5	<b>16.012.339</b>	<b>12.245.279</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Goodwill		3.648.002	5.723.312
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>3.648.002</b>	<b>5.723.312</b>
Grunde og bygninger		38.874.990	32.221.054
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		162.684.838	143.602.930
Indretning af lejede lokaler		181.085	232.850
Materielle aktiver under udførelse		2.669.340	10.387.889
Forudbetalinger for materielle aktiver		0	552.792
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>204.410.253</b>	<b>186.997.515</b>
Deposita		446.732	448.732
<b>Finansielle aktiver</b>	8	<b>446.732</b>	<b>448.732</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>208.504.987</b>	<b>193.169.559</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.973.510	1.175.009
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.973.510</b>	<b>1.175.009</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		46.403.758	39.124.214
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	1.797.590	1.872.457
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.260.061	120.022
Andre tilgodehavender		2.424.196	3.113.736
Periodeafgrænsningsposter	10	2.668.569	2.390.751
<b>Tilgodehavender</b>		<b>54.554.174</b>	<b>46.621.180</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>681.008</b>	<b>4.431.121</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>57.208.692</b>	<b>52.227.310</b>
<b>Aktiver</b>		<b>265.713.679</b>	<b>245.396.869</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	11	850.000	850.000
Overført overskud eller underskud		65.730.768	52.838.429
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>66.580.768</b>	<b>54.688.429</b>
Udskudt skat	12	2.016.000	2.876.779
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.016.000</b>	<b>2.876.779</b>
Gæld til realkreditinstitutter		9.012.153	9.521.352
Bankgæld		0	2.592.048
Leasingforpligtelser		95.003.178	111.571.303
Anden gæld		9.394.860	3.167.296
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>113.410.191</b>	<b>126.851.999</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	16.992.048	19.001.218
Bankgæld		10.699.979	12.738.773
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	1.616.610	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.592.346	8.762.735
Gæld til tilknyttede virksomheder		24.985.273	21.053
Skyldige sambeskatningsbidrag		4.384.411	4.805.284
Anden gæld		13.436.053	15.594.083
Periodeafgrænsningsposter	14	0	56.516
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>83.706.720</b>	<b>60.979.662</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>197.116.911</b>	<b>187.831.661</b>
<b>Passiver</b>		<b>265.713.679</b>	<b>245.396.869</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Transaktioner med nærtstående parter	19		
Koncernforhold	20		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	850.000	52.838.429	1.000.000	54.688.429
Rettelse af væsentlige fejl	0	(3.120.000)	0	(3.120.000)
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>850.000</b>	<b>49.718.429</b>	<b>1.000.000</b>	<b>51.568.429</b>
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	16.012.339	0	16.012.339
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>850.000</b>	<b>65.730.768</b>	<b>0</b>	<b>66.580.768</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	101.645.884	85.357.445
Pensioner	8.375.114	6.696.444
Andre omkostninger til social sikring	1.712.705	1.837.899
Andre personaleomkostninger	6.624.086	6.306.630
	<b>118.357.789</b>	<b>100.198.418</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	189	163

	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	5.412.771	2.023.451
	<b>5.412.771</b>	<b>2.023.451</b>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98b stk. 3, 1, er ledelsesvederlag sammendraget.

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.200.310	1.499.620
Afskrivninger på materielle aktiver	30.738.542	29.251.134
	<b>31.938.852</b>	<b>30.750.754</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	4.384.411	4.805.284
Ændring af udskudt skat	19.221	(1.215.559)
Regulering vedrørende tidligere år	130.938	0
	<b>4.534.570</b>	<b>3.589.725</b>

## 5 Forslag til resultatdisponering

	2020 kr.	2019 kr.
Overført resultat	16.012.339	12.245.279
	<b>16.012.339</b>	<b>12.245.279</b>

## 6 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	10.589.599
Afgange	(875.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.714.599</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.866.287)
Årets afskrivninger	(1.200.310)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(6.066.597)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.648.002</b>

## 7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Kostpris primo	39.337.507	249.345.391	1.076.948	10.387.889	552.792
Overførsler	10.387.889	552.792	0	(10.387.889)	(552.792)
Tilgange	1.907.360	49.321.752	38.847	2.669.340	0
Afgange	0	(6.085.660)	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>51.632.756</b>	<b>293.134.275</b>	<b>1.115.795</b>	<b>2.669.340</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(11.116.453)	(105.742.461)	(844.098)	0	0
Årets afskrivninger	(1.641.313)	(29.006.617)	(90.612)	0	0
Tilbageførsel ved afgange	0	4.299.641	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(12.757.766)</b>	<b>(130.449.437)</b>	<b>(934.710)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>38.874.990</b>	<b>162.684.838</b>	<b>181.085</b>	<b>2.669.340</b>	<b>0</b>
Ikke-ejede aktiver	0	139.185.664	0	0	0



## 8 Finansielle aktiver

	<b>Deposita kr.</b>
Kostpris primo	448.732
Afgange	(2.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>446.732</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>446.732</b>

## 9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	608.279	1.872.457
Foretagne acontofaktureringer	(427.299)	0
Overført til forpligtelser	1.616.610	0
	<b>1.797.590</b>	<b>1.872.457</b>

## 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## 11 Virksomhedskapital

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
Aktier	850	1000	850.000
	<b>850</b>		<b>850.000</b>

Virksomhedskapitalen udvikler sig som følge af fusion med Perma ApS i 2020. Sammenligningstal for 2019 er tilpasset.

## 12 Udskudt skat

	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	2.876.779	4.092.338
Indregnet i resultatopgørelsen	19.221	(1.215.559)
Indregnet direkte på egenkapitalen	(880.000)	0
<b>Ultimo</b>	<b>2.016.000</b>	<b>2.876.779</b>

### 13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	508.781	507.851	9.012.153	6.945.396
Leasingforpligtelser	16.483.267	18.493.367	95.003.178	32.331.191
Anden gæld	0	0	9.394.860	0
	<b>16.992.048</b>	<b>19.001.218</b>	<b>113.410.191</b>	<b>39.276.587</b>

### 14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsninger omfatter forudbetalinger fra kunder.

### 15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	405.054	481.957

### 16 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet arbejdsгарантиer gennem Tryg Garanti. Garantibeløbet udgør pr. 31. december 2020 11.546 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Marius Pedersen Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatte mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld og bankgæld er sikret ved pant i ejendomme nom. 17.700 t.kr. Pantet omfatter herudover de maskiner, der hører til ejendommen. Regnskabsmæssig værdi udgør 38.875 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 12.145 t.kr. i andre anlæg og driftsmateriel med regnskabsmæssig værdi på 162.685 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet virksomhedspant op nom. 11.000 t.kr. i selskabet varelager, tilgodehavende fra salg af tjenesteydelser, immaterielle rettigheder, andre anlæg driftsmateriel og inventar med en regnskabsmæssig værdi på 214.710 t.kr.

### 18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Marius Pedersen A/S, Faaborg-Midtfyn, direkte ejer  
Marius Pedersen Holding, Faaborg-Midtfyn, indirekte ejer  
Entreprenør Marius Pedersens Fond, Faaborg-Midtfyn, ultimativ ejer

## 19 Transaktioner med nærtstående parter

	<b>Moder- virksomhed kr.</b>	<b>Andre nærtstående parter kr.</b>
Tilgodehavender	0	1.260.061
Forpligtelser	24.985.273	0

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markeds-  
mæssige vilkår.

## 20 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Entreprenør Marius Pedersens Fond, Ørbækvej 851, 5863 Ferritslev Fyn, CVR 11594174

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Marius Pedersen Holding A/S, Ørbækvej 851, 5863 Ferritslev Fyn, CVR 35846735
